
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/023673/2022 
MUVM/026842/2023 
231.2 

 Vysoké Mýto, dne 26.04.2023 

vyřizuje: 
email: 

Martin Vyhledal 
martin.vyhledal@vysoke-myto.cz 

  

tel: +420 465 466 160   

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 
Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 106 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 30.03.2022 podal 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha-
Nusle, 

kterého zastupuje 

INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží č.p. 696/22, 702 00  Ostrava-
Moravská Ostrava 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

 

D 35 Vysoké Mýto - Džbánov, SO 05-365 Poldr A, SO 05-366 Poldr B 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích: 

 

- Poldr A - SO 05-365: parc. č. 4560/1, 4562/1, 4589/6, 4590/2, 4591/87, 4591/90, 
4591/91, 4591/92, 4592, 4597/33, 4597/77, 4597/82, 4597/83, 4597/84, 4602/11, 
4643/74, 4945/1, 4949/3, 4951, 4952/3, 4955, 5155/24, 5195/10, 6319/72, 6320/6, 
6320/7, 6320/8, 6320/9, 6320/10, 6320/11, 6320/12, 6320/82, 6320/86 v katastrálním 
území Vysoké Mýto,  

- Poldr B - SO 05-366: parc. č. 4569/1, 4569/6, 4569/8, 4569/9, 4569/12, 4569/18, 
4569/19, 4569/20, 4590/1, 4591/113, 4591/114, 4949/3, 5159/10, 5199, 6320/59, 
6320/60, 6320/61 v katastrálním území Vysoké Mýto. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
řízení. 

 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 2 

 
Stavba obsahuje: 
- SO 05-365 Poldr A 

• SO 05-365 je navržen k regulaci povrchového odtoku ze svahu bez vyvinutého koryta. 
Odtok je zadržen tělesem dálnice v km 41,5 - 42,5. Aktuálně natékají povrchové vody z 
předmětného svahu plošně do městské zástavby. 

• Kapacita poldru je navržena pro zadržení srážky s opakováním jednou za padesát let. 
Konstrukčně je poldr navržen jako nádrž částečně kopaná, částečně ohrázovaná. Hráz 
poldru tvoří násep, po kterém je vedena komunikace SO 05-156. Rozhraním stavebních 
objektů 05- 156 a 05-365 je pata svahu náspu obslužné komunikace. 

• SO 05-365, poldr A, je navržen v lokalitě, kde navrhovanou dálnici kříží přeložená silnice 
11/357 pod úrovní stávajícího terénu. Povrchová voda z pozemku na levé straně 
přeložené silnice bude do poldru A přivedena silničním příkopem, z pozemků na pravé 
straně přeložené silnice stokami DAP-1 délky 395,5 m, DAP-2-1 délky 112,8 m a DAP-2- 
2 délky 120,2 m. Tyto trubní řady jsou navrženy na stoletý průtok. V případě stoleté 
srážky bude objem odpovídající padesátileté srážce zadržen v poldru A. Zbytek vody 
pak odteče přes bezpečnostní přeliv do propustku pod dálnicí. Plocha hladiny poldru A 
je 17 765 m2. Celkový minimální požadovaný zadržený objem poldru A je 37 373 m3. 

• Na výtoku z poldru je umístěn výpustný a regulační objekt, prefabrikovaná betonová 
šachta s vírovým ventilem a šoupátkovým uzávěrem. Bezpečnostní přeliv korunový se 
skluzem je součástí SO 05-156, konstrukčně je navržen s opevněním kamennou 
dlažbou do betonu. Skluz ústí v silničním příkopu D35 do vtoku rámového propustku 2 x 
2000 x 1000 mm, součást SO 05-101. 

• Odtok z regulačního a výpustného objektu je odváděn stokou DA-1 délky 109,5 m, a 
dále pak společně s vodami přivedenými dešťovou kanalizací - stokou D3 (SO 05-301) 
odtéká stokou DA délky 1037,5 m do recipientu Blahovský potok IDVT 10185440. V 
břehu tohoto potoka je stoka ukončena výtokovým objektem VO-A. 

• Poldr je umístěn v terénní depresi ohraničené tělesem dálnice D35 mezi km 41,5 - 42,5. 
Úroveň dna poldru je určena tak, aby byla celá nádrž gravitačně odvodnitelná do 
stávajícího vodního toku. 

• Potrubní řady odvádějící povrchovou vodu do poldru z části povodí oddělené zářezem 
silnice SO 05-124 jsou vedeny tak, aby křížily silnici spodem a srážková vody 
neodtékala zářezem silnice do městské zástavby Vysokého Mýta. Dešťová kanalizace 
odvádějící řízený odtok z poldru je ukončena v břehu stávající vodoteče - Blahovského 
potoka. 
 

• SO 05-361.1 Poldr A - těleso hráze pod komunikací 
o Jedná se o těleso hráze, na kterém bude umístěna přístupová komunikace, která 

spolu s navazujícími úseky tvoří přístup na stavbou rozdělené pozemky nebo na 
pozemky, na které se přístup výstavbou D35 znemožnil nebo zásadně prodloužil. 

o Na začátku úseku navazuje na SO 05-124 - Přeložka silnice 11/357 v km 42,120. 
Poté vede podél této přeložky až k hlavnímu objektu Dálnice D35 SO 101, podél 
kterého pokračuje přes napojení na SO 05-151- Přeložka polní cesty v km 42,654 až 
k hranici katastrálních území Vysoké Mýto a Džbánov, kde se napojuje na SO 05-152 
- Přeložka polní cesty v km 43,650. 

o V místě souběhu tělesa hráze a přístupové komunikace s SO 05-124 - Přeložka 
silnice 11/357 je zemní těleso hráze Poldru navrženo tak, aby chránilo přeložku 
silnice před padesátiletou vodou podle návrhu samotného poldru. Výšková úroveň 
koruny hráze zamezuje odtoku srážkových vod příkopem podél silnice 11/357, tedy 
mimo poldr. Bez této ochranné hrázky by byl poldr nefunkční, srážkové vody, které 
má zachycovat by protékaly příkopy podél 11/357. 

o Stejné výškové řešení s ochrannou funkcí před 50-ti letou vodou je navrženo v 
souběžném úseku mezi Poldrem A s dálnicí D35 (km 42,100 - 42,300), kde souběžná 
účelová komunikace a těleso hráze chrání násypové těleso dálnice. Těleso hráze a 
účelové komunikace ej od tělesa dálnice odděleno příkopem. 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 3 

 
o V místě souběhu s SO 124 a v souběžném úseku mezi Poldrem A s dálnicí D35 (km 

0,000 - 0,285) je objekt SO 156 rozdělen na dva podobjekty: 
o SO 365.1 - Poldr A - těleso hráze pod komunikací 
o SO 156.2 - Souběžná účelová komunikace v km 42,800 - vozovka na ochranné hrázi 

- není součástí podané žádosti o stavební povolení (je součástí žádosti podané na 
odbor dopravy). 
 

• SO 05-366 Poldr B 
o SO 05-366 je navržen k regulaci povrchového odtoku ze svahu bez vyvinuté údolnice. 

Přirozený povrchový odtok je přerušen tělesem dálnice v km 42,6 - 43,4. Aktuálně 
natékají povrchové vody z předmětného svahu plošně do městské zástavby. 

o Kapacita poldru je navržena pro zadržení srážky s opakováním jednou za padesát let. 
Konstrukčně je poldr navržen jako nádrž kopaná. 

o Na výtoku z poldru je umístěn výpustný a regulační objekt, prefabrikovaná betonová 
šachta s vírovým ventilem a šoupátkovým uzávěrem. 

o Odtok z regulačního a výpustného objektu je odváděn trubním řadem DN 300 délky 
61,9 m do recipientu, Blahovský potok IDVT 10185440. V břehu tohoto potoka je 
stoka ukončena výtokovým objektem VO-B. 

o SO 05-366, poldr B, je navržen v lokalitě, v jejímž sousedství je navržen výhledový 
poldr na Knířovském potoce. Zátopa navrženého poldru B s výhledovou stavbou 
nekoliduje. Plocha navržené hladiny poldru B je 3 915 m2. Celkový minimální 
požadovaný zadržený objem poldru B je 1 139 m3. 

o Povrchová voda z pozemku na pravé straně dálničního tělesy je do poldru B 
přivedena stokou DB DN 800 délky 276,3 m. 

o Poldr je umístěn v mělké terénní depresi mezi železniční tratí a Blahovským potokem. 
Úroveň dna poldru je určena tak, aby byla celá nádrž gravitačně odvodnitelná. 

o Potrubní řad odvádějící řízený odtok z poldru je ukončen v břehu stávající vodoteče - 
Blahovském potoku. 

 

Stavba byla umístěna územním rozhodnutím vydaným MěÚ Vysoké Mýto, odbor stavebního 
úřadu a územního plánování, dne 13.2.2020 pod č. j. MUVM/010367/2020. Rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 4.4.2020. Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení silničního hospodářství 
vydal dne 3.3.2022 pod č.j. KrÚ 19193/2022, souhlas dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

Stavební řízení bylo rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen liniový zákon). 

Ke stavebnímu povolení bylo vydáno závazné stanovisko k ověření změn záměru v souladu s 
ust. § 9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také “zákon o posuzování vlivů mna ŽP“) ve vztahu ke stanovisku 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí vydanému dle § 10 odst. 1 zákona o 
posuzování vlivů mna ŽP ze dne 23.10.2012 pod č.j. 73999/ENV/12. 

 

Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 

kterou vypracoval Konsorcium SATRA – MMD – APIS, Zhotovitel PD Mott MacDonald CZ, 
spol. s.r.o., Národní 984/15, 11000 Praha, IČO 48588733, zpracovatel SO Ing. František 
Kos, ČKAIT 100565; zpracované v měsíci únor 2021, číslo akce 416124; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje, ze dne 21.2.2023, 
č.j. SÚSPK/1291/2023: 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 4 

 
- K umístění infrastruktury v silnici II. třídy musí být vydáno rozhodnutí příslušného 

silničního správního úřadu (MěÚ vysoké Mýto ke zvláštnímu užívání silnice - umístění 
inženýrské sítě (§ 25 zákona č. 13/1997 Sb.). Dále bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Budou dodrženy podmínky vyjádření k záměru Státního pozemkového úřadu, ze dne 
2.6.2021, č.j. SPU 201048/2021: 

- Bude respektována existence HOZ a zachována jejich funkčnost. 
- Plánovanou stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v HOZ. 
- Navazující úseky HOZ nebudou stavebními pracemi poškozeny ani znečištěny. 
- Stabilizační prahy výustních objektů a přeložek budou navazovat na původní niveletu 

dna HOZ (tj. dno bez nánosu). 
- Požadujeme předložit k odsouhlasení projektovou dokumentaci pro provádění stavby 

na stavební objekty, jimiž dochází k dotčení staveb vodních děl HOZ. 
- Zahájení prací na stavebních objektech, jimiž dojde k dotčení staveb vodních děl 

HOZ, požadujeme písemně oznámit SPÚ, odboru vodohospodářských staveb min. 
14 kalendářních dnů předem, v oznámení bude uveden kontakt na zhotovitele. 

- Zástupce SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude zván na kontrolní dny 
související s dotčením staveb vodních děl HOZ, bude přizván ke kontrole 
provedených prací před jejich zakrytím (zasypáním) a na závěrečnou kontrolní 
prohlídku před kolaudací stavebních objektů, kterými dochází k dotčení staveb 
vodních děl HOZ. 

- Pro realizaci liniových staveb inženýrských sítí požadujeme uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, viz část 2) tohoto vyjádření. 

- Nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel s SPÚ k nepronajatým 
(nepropachtovaným) pozemkům smlouvu o provedení stavebního záměru - dočasný 
zábor a po ukončení stavební činnosti uvede na vlastní náklady pozemky do 
původního stavu, dále smlouvu o provedení stavebního záměru - trvalý zábor a po 
ukončení stavební činnosti obratem požádá o převod zastavěných pozemků, viz část 
3) tohoto vyjádření. 

4. Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy železnic, s.o., ze dne 7.7.2021, č.j. 
18255/2021-SŽ-OŘ HKR-OTE: 

- Ještě před zahájením stavebního řízení uzavře investor se Správou železnic, státní 
organizace Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen - 
služebností inženýrských sítí včetně zaplacení finanční náhrady za zřízení 
služebností: 

• pro kanalizační stoky DA a DB SO 05-365 a SO 05-366 (p. č. 5195/10 v k. ú. 
Vysoké Mýto) - trojstranná smlouva (povinný Správa železnic, investor ŘSD, 
oprávněný Město Vysoké Mýto) 

- V dostatečném předstihu před zahájením prací bude předložena projektová 
dokumentace pro provádění stavby, která bude doplněna o 

• projekt ochrany kabelových tras ČD Telematiky, a.s. před poškozením těžkou 
technikou, 

• projekt přístupových cest na staveniště s uvedením přejezdů, které budou pro 
tento příjezd na staveniště využívány, 

• organizaci prací a harmonogram prací včetně uvedení rozsahu plánovaných 
výluk železniční dopravy. 

- V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) v blízkosti provozované koleje 
požadujeme vyrozumět drážní dohled nad stavbami v OPD vedoucího provozního 
střediska TO Choceň p. Martináka tel. 725 210 018. Rozsah dohledu bude 
prokazatelně projednán s vedoucím TO dle předloženého technologického postupu 
stavebních prací, zároveň mu bude předán kontakt na vedoucího prací. Zhotovitel 
stavby se musí řídit pokyny výše uvedeného pracovníka. 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 5 

 
- Při realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením (TK 5xn) v majetku 

Správy železnic, státní organizace, které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 
zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD Telematika 
č. j. 4436/2021-0 ze dne 14. 5. 2021. Protože stavba koliduje se stávající trasou 
kabelu TK 5xn, SO 05-468 - Přeložka TK 5xn 0,8 v km 44,38 na železnici 
souhlasíme s navrženou přeložkou. Tato přeložka musí být zrealizována před 
vlastní stavbou, při které budou splněny následují podmínky: 

• Před zahájením realizace ostatních stavebních objektů (SO 05-241 - Most přes 
železniční trať na sil. III/35719, SO 05-365 - Poldr A, SO 05-366 - Poldr B, SO 
05-433 - VO v km 44,400 - příjezd k železniční stanici) požadujeme objednat u 
ČD Telematika vytýčení tohoto kabelu a v případě, že by stavbou došlo k 
přiblížení k jeho trase, je nutné projednat způsob jeho ochrany s majitelem, tj. 
Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky Praha dle 
platných Všeobecných podmínek pro kabely Správy železnic, státní organizace. 

- Při provádění prací musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb. 
stavební a technický řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky 
staveb státních drah, předpisy Správy železnic, státní organizace: S3 - Železniční 
svršek, S 4 - Železniční spodek, předpis Dl Dopravní a návěstní předpis, a další 
příslušné normy, přepisy a směrnice Správy železnic, státní organizace v platném 
znění. 

- Stavba musí být řádně zabezpečena ve všech fázích výstavby i pro případ 
zhoršených povětrnostních podmínek. 

- Veškeré práce v průjezdném průřezu, tj. do vzdálenosti 2,2 m od osy koleje nebo 
manipulace s břemeny nad tratí mohou být prováděny pouze za výluk. 

- Před zahájením stavby bude provedena fotodokumentace přejezdů, které budou 
využívány v rámci příjezdových tras na staveniště. Po dokončení stavby bude v 
případě zhoršení stavu přejezdových konstrukcí provedena rekonstrukce nebo 
oprava podle míry poškození. Po dobu stavby je nutné provádět kontrolu a 
pravidelné čištění žlábků v době zhoršeného počasí. 

- Rozsah výluk a/nebo pomalých jízd požadujeme konzultovat již při přípravě 
technologie a harmonogramu prací s pracovnicí OŘ HKR p. Mertovou tel. 972 341 
211. Minimálně 60 dní před výlukou a/nebo pomalou jízdou projedná investor nebo 
jím pověřená osoba se Správou železnic, státní organizace, Odbor 012 odd. 
technologie, přípravy výluk a výl. jízd. řádů, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 (p. 
Melich tel. 972 244 184), uzavření smluvního vztahu o poskytnutí výluk a/nebo 
pomalých jízd na tratích provozovaných Správou železnic, státní organizace (na 
náklady objednavatele). Bez tohoto smluvního vztahu nebudou výluky ani pomalé 
jízdy umožněny. 

- S ohledem na předpokládané omezení dráhy a drážní dopravy má Správa železnic, 
státní organizace povinnost tyto požadavky projednat (vč. termínů) s dopravci 
nejpozději 28. února předchozího roku před realizací stavby. Upozorňujeme, že 
konkrétní požadavky na nutný rozsah omezení provozování dráhy a drážní dopravy 
musí být Správě železnic, státní organizace předloženy včas, aby mohly být tyto 
konkrétní legislativní úkony splněny. Dále upozorňujeme, že termíny musí být 
koordinovány s ostatními omezeními na tomto, případně navazujících ramenech. 

- Žádná část stavby nebude odvodněna do stávajícího drážního odvodňovacího 
zařízení. 

- Křížení tratě protlaky bude provedeno dle předpisu Správy železnic, státní 
organizace S 4 - Železniční spodek. Chráničky musí vyhovovat zatížení podle ČSN 
a musí být vybudovány v celé délce křížení nejméně do vzdálenosti min. 2 m od 
paty náspu, příp. 0,6 m od vnější hrany odvodňovacího příkopu, přičemž musí 
přesahovat nejméně 4 m od osy krajní koleje. Minimální krytí chráničky bude 2,5 m 
od horní hrany pražce k horní hraně chráničky 

- V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaků požadujeme zajistit 
prostorové měření koleje nad protlaky (na náklady investora). O případné změně 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 6 

 
bude okamžitě informován vedoucí TO. Před zasypáním technologických jam musí 
být provedeno přeměření parametrů uložení chráničky za účasti vedoucího TO nebo 
jím určeného pracovníka. O kontrole musí být proveden zápis např. do stavebního 
deníku. 

- Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude 
odvezena mimo drážní pozemek, který nakonec bude upraven do náležitého, resp. 
dohodnutého stavu. 

- Při případném naražení podzemní vody bude tato čerpána mimo odvodňovací 
zařízení dráhy a drážní pozemky. 

- Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů 
a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy krajní koleje bez vědomí a 
souhlasu vedoucího TO. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je 
prostorem nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994Sb. v platném znění). 
Zaměstnanci zhotovitele, kteří budou při realizaci stavby do tohoto prostoru 
vstupovat, musí být prokazatelně proškoleni z drážního předpisu Bpl a Bp3, musí 
splňovat stanovená zdravotní a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a 
musí mít vydaný „Průkaz pro vstup do provozované ŽDC" (dle předpisu Obl část II). 
Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů 
podle platné legislativy. 

- Prováděcí firma musí pro práce v obvodu dráhy doložit platné odborné způsobilosti 
(kopie) zaměstnanců ve funkcích vedoucích prací a zaměstnanců dle platného 
předpisu SŽDC Zaml „Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při 
provozování dráhy a drážní dopravy". 

- Všechny firmy realizující stavbu v obvodu dráhy si musí zajistit u vedoucího 
provozního střediska tratí uvedení realizace prací v obvodu dráhy v aplikaci Správy 
železnic, státní organizace - Vstupy CPS. Bez řádného zápisu do uvedené aplikace 
nesmí být realizovány žádné práce v obvodu dráhy. 

- Staveniště na drážních pozemcích bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné 
legislativy. 

- Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. 

- Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah 
drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní 
organizace si vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních prací v případě 
ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

- Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace (např. dojde k znečištění štěrkového lože nebo přejezdu, poškození 
drážního zařízení, ohrožení stability drážního tělesa apod.), bude zhotovitel 
neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího TO a zajistí uvedení dotčeného 
úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 
původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně 
finanční postihů z případného vyloučení dopravy. 

- Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním 
znění dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži drážních 
pozemků. 

- Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy. 

- Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy zašle na technický 
úsek OŘ HKR protokoly s výše uvedenými správci drážních zařízení a sítí o splnění 
těchto podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby 
bude kladné vyjádření OŘ HKR. 

- Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému 
posouzení, a to ještě před zahájením prací. 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 7 

 
5. Budou dodrženy podmínky vyjádření Úřadu pro civilní letectví, ze dne 1.6.2021, č.j. 004758-

21-701: 
- Stavbou a použitou výškovou mechanizací nesmí dojít k porušení ochranných 

pásem letiště Vysoké Mýto. Stanovisko je konečné a platné dva roky. 
6. Budou dodrženy podmínky stanoviska Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě ze dne 

3.6.2021, číslo jednací 4.42-522/2021: 
- Bude poveden záchranný archeologický výzkum 

7. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, ze dne 22.7.2021, č.j. MUVM/054760/2021: 

- Zákon č. 541/2020 S., o odpadech: 

• Odpady vznikající při akci třídit podle jednotlivých druhů a kategorií již během 
jejich vzniku, tyto odpady odděleně shromažďovat, aby se zamezilo jejich 
kontaminaci nebezpečnými látkami a jinými škodlivinami a zabránilo se míšení 
různých odpadů, které lze samostatně opětovně použít či recyklovat (beton, 
dřevo neobsahující nebezpečné látky, plasty, železo, asfaltové pásy, zemina). 

• Odpady budou zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením 
nebo únikem. 

• Vytěžené zeminy, které nejsou vhodné do násypů, k dalšímu využití na stavbě 
či ke skládkování (deponie, mezideponie), a které jsou svými vlastnostmi 
náchylné k povrchové erozi bezprostředně po vytěžení zabezpečit před erozí, 
zářezy ohumusovat a svahy zatravnit (či použít další opatření proti větrné a 
povrchové erozi a zamezit druhotné prašnosti). 

• Stavebník bude upřednostňovat dováženou zeminu a další stavební materiály 
(např. do násypů) z „místních zdrojů“ (zemníky, sklady zemin, lomy apod.) – 
např. z místního zařízení IČZ: CZE00369 Dráby (Technické služby Vysoké 
Mýto). 

• Investor akce (popř. zhotovitel prací)  předloží Městskému úřadu Vysoké Mýto, 
odboru životního prostředí, před zahájením prací písemnou smlouvu zajišťující 
předání odpovídajícího množství odpadů do zařízení určeného pro nakládání s 
odpady, včetně zařízení, do kterých budou předávány odpadní zeminy či akce, 
na které bude předávána zemina jako vedlejší produkt. 

• Po ukončení stavebních prací (před provedením dalšího stavebního úkonu 
např. kolaudací) budou příslušnému správnímu orgánu v oblasti odpadového 
hospodářství, Městskému úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, 
předloženy doklady o předání vzniklých odpadů do zařízení určeného pro 
nakládání s odpady. 

• Při prováděných pracích sledovat kvalitu vytěžených zemin a nakládat s nimi 
dle jejich skutečných vlastností. Dovážená zemina (nevznikla v rámci akce), 
musí splňovat požadavky výsledků analýz přílohy č. 10 vyhlášky č. 249/2005 
Sb. v rámci terénních úprav mohou být využity pouze inertní materiály (např. 
nekontaminovaná odpadní zemina, kamenivo odpovídající frakce). 

• Před zahájením provozu mobilního zařízení k využití odpadu (např. recyklační 
linky) písemně oznámit provoz tohoto zařízení příslušnému obecními úřadu, na 
jehož území bude zařízení provozováno.  

• Veškeré provozy spojené s emisemi znečišťujících látek a hlukem (deponie, 
štěrkovny, obalovny, betonárny, stavební dvory, sklady materiálu a manipulační 
plochy, haldy zeminy, recyklační linky apod.) umisťovat mimo kontakt s obytnou 
zástavbou. 

- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o ovzduší) 

• v maximální možné míře předcházet vzniku prašnosti a zbývající prašnost, 
jejímuž vzniku nelze zabránit, omezovat a zabraňovat jejímu šíření do okolí 
(technickými a technologickými opatřeními, úpravou pracovních podmínek, 
dobou výkonu práce, či zřízením kontrolovaných pásem apod.) 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 8 

 
• zvolit vhodnou stavební technologii a techniku, které budou v maximální možné 

míře předcházet vzniku prašnosti a omezovat její vznik a šíření do okolí, 
zejména s ohledem na místní podmínky 

• stavební práce plánovat v souladu se zásadami efektivního stavebního 
provozu, tj. výjezd ze staveniště, přístupová cesta, skladovací plochy, skládky 
sypkých materiálů, parkování a obratiště strojů a vozidel umísťovat tak, aby byly 
minimalizovány pojezdy po nezpevněné ploše stavby 

• provádět čištění staveništních ploch, staveništních komunikací a techniky v 
prostoru staveniště (stavební stroje, nákladní automobily apod.) 

• Při tvorbě deponií a mezideponií minimalizovat vyfoukání prachu větrem: 
o volbou jejich tvaru (podélná skladovací místa jsou vhodná pro velmi vysoké 

kapacity a pro dlouhodobá skladování, skladovací místa kruhového tvaru 
jsou vhodná do kapacity 100 000 tun, na plochách čtvercových rozměrů 
nebo v případech, kdy se nepředpokládá další rozšíření haldy) 

o volbou jejich velikosti (preferovat jednu velkou haldu namísto více menších) 
o použitím clon a bariér (lze využívat i existující překážky, například stromy, 

keře apod., popřípadě budovat vlastní překážky z přenosných materiálů) 

• odkryté suché a sypké plochy a deponie skrápět (zvlhčovat), zejména při 
větrném počasí (např. překračuje-li rychlost větru 5 m/s) a během teplého a 
suchého počasí 

• pokud se na staveništi vyskytují jednotlivé emisně významné, avšak prostorově 
omezené zdroje prašnosti (např. drtiče, recyklační linky), umisťovat je co 
nejdále od chráněné zástavby a osadit kolem nich clony z tkaniny a provádět 
skrápění 

• Vycházet z programu zlepšování kvality ovzduší: 
o Opatření AB17 – omezení prašnosti výsadbou liniové izolační zeleně 

(zejména v blízkosti obytné zástavby) – pásy dřevin s protiprašnou funkcí v 
kombinaci s ostatní formou zeleně (stromy a keře o různé výšce, popínavá 
zeleň na protihlukových stěnách); ozelenění protihlukových stěn 

o plochy, které jsou určené k následným vegetačním úpravám, osázet co 
nejdříve po dokončení prací tak, aby nová vegetace byla co nejrychleji 
půdokryvná, kde není možné vysadit vegetaci, požadovat použití jutového 
plátna, mulče, či aplikaci jiných řešení pro zvýšení soudržnosti povrchu, 
plochy určené k následnému zpevnění (chodníky, komunikace apod.) 
dočasně zhutnit 

8. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Městského úřadu Vysoké Mýto, odbor životního 
prostředí, ze dne 28.3.2022, č.j. MUVM/022477/2022. 

9. Budou dodrženy podmínky dělení k žádosti o závazné stanovisko po stavební řízení, které 
vydalo Ministerstvo životního prostředí, dne 16.6.2021, č.j. MZP/2021/550/776: 

- Dodržení charakteru a rozsahu záměru, podle souhlasného stanoviska Ministerstva 
životního prostředí č. j. 73999/ENV/12 ze dne 23. 10. 2012, posouzeného v procesu 
EIA dle zákona o posuzování vlivů mna ŽP včetně stanovených podmínek týkajících 
se ochrany ovzduší. 

- V rámci výstavby záměru budou realizována účinná opatření k snížení prašnosti. 
10. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení inženýrských sítí a zařízení a v 

průběhu stavby zabezpečí, dle podmínek a požadavků vlastníků a správců podzemních sítí 
a zařízení, jejich ochranu před poškozením. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a 
všeobecné podmínky ochrany sít elektronických komunikací společností Cetin, a.s., 
uvedené ve vyjádření ze dne 30.3.2023, č.j. 878774/2023.  

12. Budou dodrženy podmínky Vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním 
stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
ze dne 31.3.2022, č.j. 1124768571. 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 9 

 
13. Budou dodrženy podmínky stanoviska provozovatele distribuční soustavy (DPS) a 

technické infrastruktury GasNet, s.r.o., ze dne 2.6.2021, č.j. 5002373975. 
14. Budou dodrženy podmínky stanoviska ČD Telematica a.s., ze dne 14.5.2021, č.j 

04436/2021-O: 
- Před zahájením realizace ostatních stavebních objektů (SO 05-241 - Most přes 

železniční trať na sil. III/35719, SO 05-365 - Poldr A, SO 05-366 - Poldr B, SO 05-
433 - VO v km 44,400 - příjezd k železniční stanici) bude kabelová trasa v místě 
jednotlivých dotčení vytyčena k ověření přesné polohy a hloubky uložení kabelu a 
na místě budou rovněž stanoveny konkrétní podmínky ochrany, vzhledem k 
charakteru prováděných prací v ochranném pásmu kabelu. Zemní práce budou v 
ochranném pásmu prováděny výhradně ručním způsobem. Správa železnic, státní 
organizace si jako vlastník uvedeného komunikačního vedení vyhrazuje právo 
zakázat provádění zemních prací strojním způsobem do vzdálenosti 1,5 metru na 
obě strany od krajního vedení uloženého v kabelové trase. Po celou dobu stavby 
musí být trasa kabelu ochráněna proti mechanickému poškození a musí být 
zamezeno pohybu těžké mechanizace a stavebních strojů nad trasou nechráněného 
kabelu. Pokud nebude možné tuto podmínku splnit, bude nutné provést 
mechanickou ochranu nechráněného kabelu např. položením betonových panelů 
nad trasu kabelu. Při poškození nebo zcizení kabelu v průběhu stavby budou 
veškeré náklady na opravu včetně sankcí, souvisejících s výpadkem provozu 
vymáhány po zhotoviteli stavby. Budou respektovány Všeobecné podmínky pro 
kabely Správy železnic, státní organizace - Centrum telematiky a diagnostiky. V 
případě jakékoliv kolize s kabelem ve správě ČD - Telematika a.s. projednejte 
způsob jeho ochrany s vedoucím okrsku SKS Česká Třebová panem Vlastimilem 
Dlouhým, kontakt: 602 760 627, e-mail: vlastimil.dlouhy@cdt.cz. 

15. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 
16. Po ukončení stavby vodního díla budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 

stavu. 
17. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 

příslušných stavebních prací jako předmětu své činnosti. 
18. Stavba bude provedena tak aby nedošlo k negativnímu ovlivnění množství a kvality 

podzemních vod v dané lokalitě a ohrožení případných okolních odběrů pro zásobení 
obyvatel vodou. 

19. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. 

20. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., o požadavcích bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

21. Při stavbě vodního díla budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 
technických požadavcích pro vodní díla, v platném znění. 

22. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží 
spolu s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po 
skončení prací vrácen vodoprávnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu 
realizace stavby byla zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

23. Nevyužitelný odpadní stavební materiál je nutno uložit na povolené skládce, ostatní 
odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby. 

24. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 118 
stavebního zákona pouze na základě povolení vodoprávního úřadu. 

25. Vodoprávní úřad stanovuje tyto fáze výstavby: 
- předání stavby  
- v průběhu či na konci provedení skrytí ornice 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 10 

 
- Kontrola po případném provedení ochrany inženýrských sítí dle požadavků 

příslušných správců 
- při realizaci výkopových prací 
- po realizaci stavebních prací 

26. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

27. Platnost povolení je 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Povolení 
nepozbývá platnosti, pokud bude se stavbou započato do dvou let ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

28. Stavba bude dokončena nejpozději do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha-Nusle 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha-Žižkov 
Agrokiwi spol. s r.o., Litomyšlská č.p. 58, 566 01  Vysoké Mýto-Litomyšlské Předměstí 
Město Vysoké Mýto, B.Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
Miroslav Bače, nar. 21.04.1973, Kopretinová č.p. 879, 566 01  Vysoké Mýto-Litomyšlské 
Předměstí 
Marcela Bačová, nar. 22.05.1973, Kopretinová č.p. 879, 566 01  Vysoké Mýto-Litomyšlské 
Předměstí 
Zdeněk Burda, nar. 04.09.1976, Vřesová č.p. 526, 566 01  Vysoké Mýto-Choceňské 
Předměstí 
Lenka Burdová, nar. 19.02.1978, Bučina č.p. 80, 566 01  Bučina 
Ing. Václava Hermanová, nar. 06.12.1973, Hřbitovní č.p. 2037, 560 02  Česká Třebová 
Ing. Iva Hovadová, nar. 01.07.1969, Rokycanova č.p. 299, 566 01  Vysoké Mýto-
Litomyšlské Předměstí 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice-
Doubravice 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 500 03  Hradec Králové-Slezské 
Předměstí 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha-Nové Město 
Mgr. Hana Brožová, nar. 28.01.1984, Hrázka č.p. 615/30, 621 00  Brno-Medlánky 
Milan Provazník, nar. 03.12.1968, Gagarinova č.p. 386, 530 09  Pardubice-Polabiny 
Pavel Hruška, nar. 16.01.1949, Větrná č.p. 668, 566 01  Vysoké Mýto-Litomyšlské 
Předměstí 
Petr Hruška, nar. 06.01.1947, Švestková č.p. 1395/60, 747 06  Opava-Kylešovice 
Jarmila Dorušáková, nar. 02.03.1971, Džbánov č.p. 34, 566 01  Džbánov 
Ing. Zdeněk Vítek, nar. 12.04.1951, Vračovice č.p. 7, 566 01  Vračovice-Orlov-Vračovice 
Ing. Stanislav Brunclík, nar. 22.04.1941, Litomyšlská č.p. 65, 566 01  Vysoké Mýto-
Litomyšlské Předměstí 
Jana Formanová, nar. 27.07.1950, Jabloňová č.p. 1141/8, 286 01  Čáslav-Čáslav-Nové 
Město 
JUDr. Olga Loulová, nar. 26.07.1962, náměstí Svatopluka Čecha č.p. 1366/13, 101 00  
Praha-Vršovice 
Dipl. Ing. Karl Richter, nar. 04.07.1886, Jakominiplatz 22, Graz, Rakouská republika 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.03.2022 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 11 

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 
Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 
- Projektovou dokumentaci dle přílohy č. 8 vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb jejíž 

součástí je: Situace širších vztahů a kopie katastrální mapy včetně zakreslení místa odběru 
podzemní vody. 

- Závazná stanoviska dotčených orgánů. 
- Sdělení o existenci a vyjádření správců sítí technické infrastruktury. 
- Stanovisko správce povodí 
- Plán kontrolních prohlídek stavby 
 

Vodoprávní úřad oznámil písemností ze dne 9.2.2023, č.j. MUVM/009881/2023, zahájení 
vodoprávního řízení všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad 
v oznámení o zahájení řízení informoval účastníky řízení a dotčené orgány o tom, že stavební 
řízení bude vedeno v souladu s liniovým zákonem a současně jako navazující řízení dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Současně podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního 
zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené 
orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. Jelikož se 
některým z účastníků nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit, oznámil vodoprávní úřad 
těmto účastníkům řízení, zahájení řízení veřejnou vyhláškou dne 8.3.2023, č.j. 
MUVM/015805/2023. Ve stejném smyslu byla poučena i veřejnost uvedená v § 3 písm. h) 
zákona o posuzování vlivů na ŽP. Součástí oznámení o zahájení předmětného stavebního 
řízení byla informace podle § 9b zákona o posuzování vlivů na ŽP. 

 

Projektovou dokumentaci stavby „D35 Vysoké Mýto - Džbánov, SO 05-365 Poldr A, SO 05-366 
Poldr B“ vypracovalo Konsorcium SATRA – MMD – APIS, Zhotovitel PD Mott MacDonald CZ, 
spol. s.r.o., Národní 984/15, 11000 Praha, IČO 48588733, zpracovatel SO Ing. František Kos, 
ČKAIT 100565; zpracované v měsíci únor 2021, číslo akce 416124. Předložená dokumentace 
obsahuje povinné části s rozsahem a obsahem přizpůsobeným druhu a významu stavby, 
podmínkám v území, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a 
době trvání stavby v souladu s přílohou č. 8 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů. Její obsah je přehledný a úplný. 

 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
- Aeroklub Vysoké Mýto, letiště Voštice, letiště Voštice 40, 566 01 Vysoké Mýto, ze dne 

28.05.2021; souhlasné bez podmínek 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, req. pracoviště Východní Čechy, 

Jiráskova 1665, 530 02 Pardubice ze dne 14.2.2017; nejsou dotčeným orgánem 
- Archeologický ústav AV ČR, Praha, prostřednictvím Req. muzea ve Vys. Mýtě, Šemberova 

125, 566 01 Vysoké Mýto, ze dne 3.6.2021, č.j. 4.42-522/2021; souhlasné za podmínek, 
které jsou převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, ze dne 
20.05.2021, č.j. HSPA-1679-2/2021; souhlasné bez podmínek 

- Krajská hygienická stanice Pardub. kraje územní pracoviště Ústí nad Orlicí, Smetanova 
1390, 562 01 Ústí nad Orlicí, ze dne 23.11.2021, č.j. KHSPA 17542/2021/HOK-UO; v rámci 
této stavby nejsou dotčeným orgánem 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, dopravní 
inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí, ze dne 06.05.2021, č.j. KRPE-30107-
1/ČJ-2021-171106; v rámci této stavby nejsou dotčeným orgánem 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 12 

 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, Na 

Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice, ze dne 10.03.2022, č.j. KRPE-15533-2/Č J-2022- 
17O0DP; v rámci této stavby nejsou dotčeným orgánem 

- Krajský úřad Pardubického kraje kancelář ředitele úřadu oddělení kontrolní, Komenského 
nám. 125, 532 11 Pardubice, koordinované stanovisko ze dne 19.05.2021, č.j. KrU 
40009/2021 /KO/Je; souhlasné bez podmínek 

- Lesy ČR, LS Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň, ze dne 28.05.2021, č.j. 
LCR164/001396/2021; souhlasné za podmínek které se nevztahují k předmětné stavbě 

- Městské lesy Vysoké Mýto, s.r.o., Voštice 130, Litomyšlské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, 
ze dne 02.06.2021; souhlasné bez podmínek 

- Město Vysoké Mýto, odbor právní a majetkový, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto, ze dne 
01.06.2021, čj. MUVM/040016/2021; souhlasné bez podmínek 

- Městský úřad Vysoké Mýto - odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké 
Mýto, koordinované závazné stanovisko, ze dne 22.07.2021, č.j. MUVM/054760/2021; 
souhlasné za podmínek, které jsou převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- Městský úřad Vysoké Mýto - odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké 
Mýto, rozhodnutí k dočasnému odnětí a trvalému omezení z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, ze dne 25.10.2021, č.j. MUVM/081414/2021; souhlasné za podmínek, které 
jsou převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- Městský úřad Vysoké Mýto - odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké 
Mýto, kácení dřevin, ze dne 28.03.2022, č.j. MUVM/022477/2022; podmínky rozhodnutí 
převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- Ministerstvo obrany, Sekce správy a řízení organizací MO, Odbor ochrany územních zájmů 
a státního odborného dozoru, pracoviště OUZ Praha, Roosveltova 620/23,160 00 Praha 6, 
závazné stanovisko k záměru trasy, ze dne 12.01.2022, č.j.128256; souhlasné bez 
podmínek 

- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, Nad štolou 3, 17034 
Praha 7, ze dne 30.04.2021, č.j. MV-71473-2/OBP-2021; souhlasné bez podmínek 

- Ministerstvo životního prostředí Vršovická 1442/65, 110 10 Praha 10, ochrana ovzduší, ze 
dne 16.06.2021, č.j. MZP/2021/550/776; souhlasné za podmínek, které jsou převzaty do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

- Obec Džbánov, Džbánov 15, 566 01 Vysoké Mýto, ze dne 08.03.2022, č.j. OBDZ 20/2022; 
souhlasné bez podmínek 

- OÚ Džbánov, Džbánov 15, 566 01 Vysoké Mýto, kácení dřevin, ze dne 17.03.2022, č.j. 
OUDZ 57/2022; souhlasné za podmínek které se nevztahují k předmětné stavbě 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Třebovská 333/II, 562 03 Ústí nad Orlicí, správa 
silnic II. a lil. třídy a vybraných silnic I. třídy, ze dne 15.07.2021, č.j. SUSPK-4591/2021 a ze 
dne 10.09.2021, č.j. SUSPK-9655/2021; souhlasné za podmínek které se nevztahují 
k předmětné stavbě 

- Správa železnic, státní organizace Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 
501 01 Hradec Králové, ze dne 07.07.2021, č.j. 18255/2021-SŽ-OŘ HKR-OTE; souhlasné 
za podmínek, které jsou převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, Praha 6, ze dne 01.06.2021, č.j. 004758-21-401; 
souhlasné za podmínek, které jsou převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o, Čelakovského 6, Pražské Předměstí, 566 01 
Vysoké Mýto, ze dne 03.09.2021, č.j. 550/2020/VAK/P/262; souhlasné bez podmínek. 

 

Ke stavbě byla vydána stanoviska a vyjádření vlastníků (správců) inženýrských sítí: 

- CD Telematika a.s., Pod Táborem369/8a, 190 00 Praha, existence sítí, ze dne 14.05.2021, 
č.j. 04436/2021-0; souhlasné za podmínek, které jsou převzaty do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 13 

 
- CETIN, a.s., Za Brumlovkou 266/2,140 22 Praha, existence sítí, ze dne 14.05.2021, č.j. 

649362/21; dojde ke střetu, podmínky vyjádření převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- České Radiokomunikace a.s., oddělení ochrany sítí, U Nákladového nádraží 3144 130 00 
Praha 3, existence sítí, ze dne 18.03.2022, č.j. UPTS/OS/300383/2022; nedojde ke střetu. 

- ČEPRO Dělnická 213/12,170 04 Praha 7,existence sítí, ze dne 18.03.2022, č.j. 6741/22; 
nedojde ke střetu. 

- ČEPS Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, existence sítí, ze dne 05.05.2021, č.j. 
202104307; nedojde ke střetu. 

- ČEZ Distribuce, Guldenerova 2577/19, 303 28 Plzeň, souhlas s činností a/nebo s umístěním 
stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
ze dne 07.06.2021, č.j. 1115640563; podmínky souhlasu převzaty do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

- ČEZ Distribuce, Guldenerova 2577/19, 303 28 Plzeň, existence sítí, ze dne 21.03.2022, č.j. 
101707186; dojde ke střetu – vydán souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v 
ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 
07.06.2021, č.j. 1115640563. 

- ČEZICT Services Duhová 1531/3, 14053 Praha 4, existence sítí, ze dne 10.05.2021, č.j. 
0700379190; nedojde ke střetu. 

- Telco Pro Services, Duhová 1531/3, 14053 Praha 4, existence sítí, ze dne 10.05.2021, č.j. 
0201240092; nedojde ke střetu. 

- ČEZ Energo s.r.o. , Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8, existence sítí, ze dne 25.03.2022, č.j. 
1817/2022; nedojde ke střetu. 

- GasNet Plynárenská 499/1, 602 02 Brno Zábrdovice, existence síti, ze dne 02.06.2021, 
č.j. 5002373975; dojde ke střetu, podmínky vyjádření převzaty do podmínek tohoto 
rozhodnutí 

- MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, existence sítí, ze dne 
05.05.2021, č.j. 4728; nedojde ke střetu. 

- NET4GAS s.r.o., Na Hřebenech I11718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, existence síti, ze dne 
06.05.2021, č.j. 5208/21/OVP/N; nedojde ke střetu. 

- PODA, Masarykova 8, 572 01 Polička, existence sítí, ze dne 22.03.2022, č.j. VO/2022/135; 
nedojde ke střetu. 

- T-mobile, Tomíškova 2144/1, 149 00 Praha 4, existence sítí, ze dne 05.05.2021, č.j. 
E23826/21; nedojde ke střetu. 

- Technické služby Vysoké Mýto, Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto, ze dne 14.05.2021; 
nedojde ke střetu. 

- Vodafone Czech Republic a.s., Technická 23, 602 00 Brno, existence sítí, ze dne 
18.03.2022, č.j. 220318-1131404593; nedojde ke střetu. 

 

Další předložené doklady: 

- Krajský úřad Pardubického kraje odbor dopravy, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, 
souhlas dle § 15 stavebního zákona, ze dne 03.03.2022, č.j. KrÚ 19193/2022. 

- Stanovisko správce povodí, Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hrade Králové, 
ze dne 8.4.2022, č.k. PLa/2021/020530. 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, ze dne 13.3.2023, č.j. MZP2023/710/659. 

- Aktualizovaná stanoviska správců inženýrských sítí a dotčených orgánů, včetně prodloužení 
platnosti stávajících stanovisek: 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 14 

 
o Úřad pro civilní letectví, ze dne 27.03.2023, č.j. 003286-23-701 

o ČD Telematika a.s., ze dne 14.05.2021, č.j. 04436/2021-O 

o CETIN, a.s., ze dne 30.03.2023, č.j. 878774/23 

o České Radiokomunikace a.s., ze dne 23.03.2023, č.j. UPTS/OS/329377/2023 

o ČEPS, ze dne 23.03.2023, č.j. 20231992 

o ČEZ Distribuce, ze dne 27.03.2023, č.j. 101912135 

o ČEZ ICT Services, ze dne 27.03.2023, č.j. 0700682067 

o Telco Pro Services, ze dne 27.03.2023, č.j. 0201549048 

o ČEZ Energo s.r.o. , ze dne 24.03.2023, č.j. 3160/2023 

o NET4GAS s.r.o. , ze dne 23.03.2023, č.j. 3280/23/OVP/N 

o PODA, ze dne 27.03.2023, č.j. VO/2023/122 

o Vodafone Czech Republic a.s. , ze dne 23.03.2023, č.j. 230323-1009534319 

 

 

Před vydáním rozhodnutí byla dána účastníkům řízení, dotčeným orgánům i veřejnosti uvedené 
v § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na ŽP možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a 
vyjádřit se k nim v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu (opatřením č.j. MUVM/009881/2023 ze 
dne 9.2.2023 a MUVM/015805/2023 ze dne 8.3.2023 v termínu do 19.4.2023). Této možnosti 
žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost podle § 111 stavebního zákona, projednal ji s 
účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů mna ŽP se do 
průběhu řízení nezapojila. 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a 
Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný 
záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného 
vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného 
vodního útvaru. 

Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů 
především z hledisek ochrany života a zdraví osob. ochrany životního prostředí, minimalizace 
negativních vlivů stavební činnosti na okolí, bezpečnosti práce a technických zařízení. 
Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska 
organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení postupoval v souladu se stavebním zákonem a ostatními 
právními přepisy, které jsou součástí právního řádu, uplatňoval svoji pravomoc pouze k těm 
účelům, k nimž mu byla zákonem nebo na základě zákona svěřena. Stavební úřad šetří práva 
nabytá v dobré víře, jakož i oprávněné zájmy osob, jejichž se činnost se správního orgánu v 
jednotlivém případě dotýká a může zasahovat do těchto práv jen za podmínek stanovených 
zákonem v nezbytném rozsahu. Stavební úřad dbal, aby přijaté řešení bylo v souladu s 
veřejným zájmem a aby odpovídalo okolnostem daného případu, jakožto i na to, aby při 
rozhodování skutkové shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly. 

Rozsah a způsob zjišťování podkladů pro rozhodnutí stavební úřad určoval v souladu s 
ustanovením § 50 správního řádu a s ustanovením § 94l stavebního zákona. Rozhodnutí 
stavebního úřadu vychází ze zjištěného stavu věci.  

Vodoprávní úřad se dále řídil Listinou základních práv a svobod, která je součástí ústavního 
pořádku České republiky, zejména ustanovením čl. 4 odst. 1 (povinnosti mohou být ukládány 
toliko na základě zákona a v jeho mezích a jen při zachování základních práv a svobod) a čl. 11 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 15 

 
odst. 3 (vlastnictví zavazuje, nesmí být zneužito na újmu práv druhých anebo v rozporu se 
zákonem chráněnými zájmy. Jeho výkon nesmí poškozovat lidské zdraví, přírodu a životní 
prostředí nad míru stanovenou zákonem). 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Dne 21.2.2023 bylo předloženo stanovisko Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 

č.j. SÚSPK/1291/2023, ve kterém účastník řízení požaduje uplatnění následující 
podmínky: 

•  umístění infrastruktury v silnici II. třídy musí být vydáno rozhodnutí příslušného 
silničního správního úřadu (MěÚ vysoké Mýto ke zvláštnímu užívání silnice – k 
umístění inženýrské sítě (§ 25 zákona č. 13/1997 Sb.). Dále bude postupováno v 
souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a vyhláškou č. 
104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

- Vodoprávní úřad tuto podmínku převzal do podmínek tohoto rozhodnutí v plném 
rozsahu, neboť se jedná o zákonnou povinnost podle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích a vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 561/2, 561/3, 1221 v katastrálním území Džbánov u Vysokého Mýta, parc. č. 
4560/1, 5195/10, 4569/7, 4569/8, 4569/9, 4569/11, 4569/18, 4569/12, 4569/1, 4569/6, 
4569/10, 5155/8, 5155/10, 4569/19, 4569/4, 4569/14, 4569/13, 5155/11, 5155/12, 5155/14, 
4569/20, 4949/3, 5199, 4590/2, 4591/55, 6320/59, 4591/114, 4591/113, 6320/60, 
4591/115, 4585, 4592, 4593, 4594, 4951, 4586/4, 4589/1, 4589/2, 4589/3, 4589/4, 4589/5, 
4589/6, 4590/1, 4591/38, 4591/39, 4591/40, 4591/42, 4591/43, 4591/44, 4591/45, 4591/48, 
4591/49, 4591/50, 4591/51, 4591/54, 4591/72, 4591/75, 4591/94, 4591/116, 4591/117, 
4591/118, 4591/119, 4591/120, 4591/121, 4591/122, 6320/69, 6320/74, 3918/1, 3918/2, 
3918/3, 5159/3, 5159/9, 3918/8, 3924/1, 4591/58, 6320/58, 4591/61, 6320/61, 4591/62, 
6320/62, 4562/1, 4562/5, 5155/15, 5155/20, 1515/149, 1515/228, 4562/4, 5155/24, 
4591/87, 4591/85, 4591/86, 4591/89, 4591/90, 4591/92, 4591/93, 4952/3, 4591/91, 
4591/32, 4597/84, 4597/85, 4597/78, 4597/82, 6320/6, 6320/11, 6320/12, 6320/7, 4597/77, 
4597/81, 4597/83, 4597/99, 6320/82, 4597/33, 4602/7, 4602/8, 4602/9, 4602/10, 4602/12, 
6320/8, 4945/1, 4643/73, 4643/115, 6319/72, 6319/90, 4957, 4602/11, 4604/1, 4604/2, 
4604/3, 4604/4, 4604/5, 4604/6, 4604/7, 4604/8, 4604/9, 4629/25, 4643/66, 4643/67, 
4643/68, 4643/69, 4643/71, 4643/72, 4643/74, 6320/77, 6319/92, 6319/91, 4591/88, 
4591/80, 4591/82, 4591/83, 4591/84, 4597/75, 4597/76, 4597/79, 4597/80, 4591/97, 
4591/96, 4591/95, 6320/43, 4597/98, 4597/97, 4597/96, 4597/95, 6320/46, 6320/44, 
6320/45, 4597/92, 6320/26, 4953, 4597/26, 4597/35, 4597/37, 4597/38, 4597/39, 4597/40, 
4597/41, 4597/42, 4597/43, 4597/44, 4597/45, 4597/46, 4597/47, 4597/48, 4597/49, 
4597/50, 4597/51, 4597/52, 4597/53, 4602/13, 6320/1, 6320/83, 6320/5, 6320/81, 6320/80, 
6320/79, 6320/78, 4945/3, 4563/6, 4563/8, 4563/9, 5155/21, 5155/25, 5155/26, 1340/3, 
1520, 1524/1, 1979/9, 1982/1, 1982/2, 1983, 1989/1, 1992/1, 4591/10, 4591/27, 4869, 
4870, 4871, 4881, 4882, 4883/1, 4915/1, 4920/1, 5195/2, 5195/3, 5195/4, 5195/5, 
1515/151, 1515/153, 1515/154, 1515/224, 1515/225, 1515/226, 1515/227, 5195/17, 
4643/135, 6319/76, 6319/77, 6319/75, 6319/73, 6319/69, 6319/70, 6319/71, 4955, 6320/9, 
6320/10, 4602/14, 6320/76, 4597/36, 6320/86, 4597/90, 6320/15, 6320/14, 6320/85, 
6320/13 v katastrálním území Vysoké Mýto, parc. č. 2846 v katastrálním území Tisová u 
Vysokého Mýta, parc. č. 172/7, 458/1, 169/1, 170, 172/1, 438/1, 438/3, 93/6, 139, 144, 145, 
435 v katastrálním území Vanice, parc. č. 736 v katastrálním území Lhůta u Vysokého Mýta 

 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 16 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vysoké Mýto, Pražské Předměstí č.p. 56 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 
a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu 
Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního plánování, u něhož se odvolání podává. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí nebo doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. V případě doručování prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb je rozhodnutí doručeno posledním dnem desetidenní lhůty, 
jestliže si účastník uloženou písemnost ve lhůtě deseti dnů následujících ode dne, kdy byla 
k vyzvednutí připravena, nevyzvedne. Toto platí i pro doručování prostřednictvím veřejné 
datové sítě.  

Podle § 115 odst. 4 stavebního zákona stavební povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní 
moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka 
o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští, to neplatí, jestliže stavba byla již 
zahájena. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
stavebního povolení. 

Stavební úřad po nabytí právní moci stavebního povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
stavebního povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu 
úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému 
stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující 
identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou mimo jiné doloženy doklady o předání 
vzniklých odpadů oprávněné osobě (písemné potvrzení o převzetí daného druhu a množství 
odpadu oprávněnou osobou). 

V průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování obecných podmínek ochrany 
rostlin a živočichů dle § 5 a ochrany dřevin dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Investor v průběhu celé realizace zajistí, že nedojde 
k nedovoleným zásahům do dřevin, které způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich 
ekologických nebo společenských funkcí nebo bezprostředně způsobí jejich odumření.  

U stavby prováděné dodavatelsky je nutné ke kolaudačnímu souhlasu přiložit předávací 
protokol podepsaný oprávněnou osobou zodpovědnou za odborné vedení stavby, který bude 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 17 

 
obsahovat potvrzení, že stavba je provedena v souladu se schválenou projektovou 
dokumentací, že byly dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu. Dále bude 
obsahovat prohlášení o splnění požadavků dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, na výrobky zabudované ve stavbě. 

Stavební úřad, který vydal stavební povolení, je příslušný k provedení kontrolní prohlídky 
rozestavěné stavby, k povolení změny stavby před dokončením podle § 118 stavebního 
zákona, k vydání rozhodnutí o odstranění stavby podle § 129 odst. 1 písm. b), bude-li jím 
povolená stavba prováděna v rozporu s povolením, popřípadě ji dodatečně povolit. 

Dokončenou stavbu, popř. část schopnou samostatného užívání lze ve smyslu ustanovení § 
119 stavebního zákona užívat na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 
vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními předpisy a opatří pro vydání kolaudačního 
souhlasu stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby (§ 122 stavebního zákona). 

Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu údaje 
určující polohu definičního bodu stavby a adresního místa, dokumentaci skutečného provedení 
stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci 
uvedených v § 118 odst. 7 stavebního zákona. 

Jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, předloží dokumentaci geodetické části 
skutečného provedení stavby. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí 
nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemku, doloží stavebník též geometrický plán.  

Kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydává ten stavební úřad, který vydal povolení 
stavby. 

Stanoví-li dotčené orgány ve svém závazném stanovisku podmínky, jsou příslušné kontrolovat 
jejich dodržování, stavební úřad poskytne součinnost potřebnou ke kontrole těchto podmínek. 
 
 
 
 
 
  
lic. Jana Ottová 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martin Vyhledal, oprávněná úřední osoba 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, § 109 písm. a) stavebního 
zákona a § 115 vodního zákona (dodejky, IDDS) 

INKOS-OSTRAVA, a.s., IDDS: r7pb5ee 
Město Vysoké Mýto, B.Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
  

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu, § 109 písm. b), c) a d)  
stavebního zákona a § 115 vodního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou) 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Agrokiwi spol. s r.o., IDDS: 9eujwgx 
Město Vysoké Mýto, B.Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 18 

 
Miroslav Bače, Kopretinová č.p. 879, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Marcela Bačová, Kopretinová č.p. 879, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeněk Burda, Vřesová č.p. 526, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Lenka Burdová, Bučina č.p. 80, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Václava Hermanová, Hřbitovní č.p. 2037, 560 02  Česká Třebová 2 
Ing. Iva Hovadová, Rokycanova č.p. 299, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Mgr. Hana Brožová, Hrázka č.p. 615/30, Medlánky, 621 00  Brno 21 
Milan Provazník, Gagarinova č.p. 386, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Pavel Hruška, Větrná č.p. 668, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Petr Hruška, Švestková č.p. 1395/60, Kylešovice, 747 06  Opava 6 
Jarmila Dorušáková, Džbánov č.p. 34, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Zdeněk Vítek, Vračovice č.p. 7, Vračovice-Orlov, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Stanislav Brunclík, Litomyšlská č.p. 65, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jana Formanová, Jabloňová č.p. 1141/8, 286 01  Čáslav-Nové Město 
JUDr. Olga Loulová, náměstí Svatopluka Čecha č.p. 1366/13, Praha 10-Vršovice, 101 00  
Praha 101 
Dipl. Ing. Richter Karl, Jakominiplatz 22, 8010 Graz, Rakouská republika 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu, § 109 písm. e) stavebního zákona a § 
115 vodního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou) 

Obec Džbánov, IDDS: kikb7r9 
Obec Tisová, IDDS: sqrbnp7 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 561/2, 561/3, 1221 v katastrálním území Džbánov u Vysokého Mýta, parc. č. 
4560/1, 5195/10, 4569/7, 4569/8, 4569/9, 4569/11, 4569/18, 4569/12, 4569/1, 4569/6, 
4569/10, 5155/8, 5155/10, 4569/19, 4569/4, 4569/14, 4569/13, 5155/11, 5155/12, 5155/14, 
4569/20, 4949/3, 5199, 4590/2, 4591/55, 6320/59, 4591/114, 4591/113, 6320/60, 
4591/115, 4585, 4592, 4593, 4594, 4951, 4586/4, 4589/1, 4589/2, 4589/3, 4589/4, 4589/5, 
4589/6, 4590/1, 4591/38, 4591/39, 4591/40, 4591/42, 4591/43, 4591/44, 4591/45, 4591/48, 
4591/49, 4591/50, 4591/51, 4591/54, 4591/72, 4591/75, 4591/94, 4591/116, 4591/117, 
4591/118, 4591/119, 4591/120, 4591/121, 4591/122, 6320/69, 6320/74, 3918/1, 3918/2, 
3918/3, 5159/3, 5159/9, 3918/8, 3924/1, 4591/58, 6320/58, 4591/61, 6320/61, 4591/62, 
6320/62, 4562/1, 4562/5, 5155/15, 5155/20, 1515/149, 1515/228, 4562/4, 5155/24, 
4591/87, 4591/85, 4591/86, 4591/89, 4591/90, 4591/92, 4591/93, 4952/3, 4591/91, 
4591/32, 4597/84, 4597/85, 4597/78, 4597/82, 6320/6, 6320/11, 6320/12, 6320/7, 4597/77, 
4597/81, 4597/83, 4597/99, 6320/82, 4597/33, 4602/7, 4602/8, 4602/9, 4602/10, 4602/12, 
6320/8, 4945/1, 4643/73, 4643/115, 6319/72, 6319/90, 4957, 4602/11, 4604/1, 4604/2, 
4604/3, 4604/4, 4604/5, 4604/6, 4604/7, 4604/8, 4604/9, 4629/25, 4643/66, 4643/67, 
4643/68, 4643/69, 4643/71, 4643/72, 4643/74, 6320/77, 6319/92, 6319/91, 4591/88, 
4591/80, 4591/82, 4591/83, 4591/84, 4597/75, 4597/76, 4597/79, 4597/80, 4591/97, 
4591/96, 4591/95, 6320/43, 4597/98, 4597/97, 4597/96, 4597/95, 6320/46, 6320/44, 
6320/45, 4597/92, 6320/26, 4953, 4597/26, 4597/35, 4597/37, 4597/38, 4597/39, 4597/40, 
4597/41, 4597/42, 4597/43, 4597/44, 4597/45, 4597/46, 4597/47, 4597/48, 4597/49, 
4597/50, 4597/51, 4597/52, 4597/53, 4602/13, 6320/1, 6320/83, 6320/5, 6320/81, 6320/80, 
6320/79, 6320/78, 4945/3, 4563/6, 4563/8, 4563/9, 5155/21, 5155/25, 5155/26, 1340/3, 
1520, 1524/1, 1979/9, 1982/1, 1982/2, 1983, 1989/1, 1992/1, 4591/10, 4591/27, 4869, 
4870, 4871, 4881, 4882, 4883/1, 4915/1, 4920/1, 5195/2, 5195/3, 5195/4, 5195/5, 



Č.j. MUVM/026842/2023 str. 19 

 
1515/151, 1515/153, 1515/154, 1515/224, 1515/225, 1515/226, 1515/227, 5195/17, 
4643/135, 6319/76, 6319/77, 6319/75, 6319/73, 6319/69, 6319/70, 6319/71, 4955, 6320/9, 
6320/10, 4602/14, 6320/76, 4597/36, 6320/86, 4597/90, 6320/15, 6320/14, 6320/85, 
6320/13 v katastrálním území Vysoké Mýto, parc. č. 2846 v katastrálním území Tisová u 
Vysokého Mýta, parc. č. 172/7, 458/1, 169/1, 170, 172/1, 438/1, 438/3, 93/6, 139, 144, 145, 
435 v katastrálním území Vanice, parc. č. 736 v katastrálním území Lhůta u Vysokého Mýta 

 

dotčené orgány (dodejky, IDDS) 

Aeroklub Vysoké Mýto z.s., IDDS: henqtsz 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, IDDS: bppk7iz 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany č.p. 
92, 566 01  Vysoké Mýto 
Obec Džbánov, Obecní úřad, IDDS: kikb7r9 
Obec Tisová, Obecní úřad, IDDS: sqrbnp7 
Pardubický kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Obec Džbánov, Obecní úřad, IDDS: kikb7r9 
Obec Tisová, Obecní úřad, IDDS: sqrbnp7 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 

 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vysoké Mýto a na úřední desce obce Džbánov a na úřední desce obce Tisová. Současně 
musí být toto rozhodnutí zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 


		2023-04-27T13:16:30+0200
	lic. Jana Ottová
	Vedoucí odboru




